Екар је последије Париског конгреса постао главни савјетник књаза Данила, па је почео да га убјеђује у нужност регулисања

³⁵ Протест књаза Данила силама потписницама Париског уговора од 19/31. V 1856. (F. Lenormant, op. cit., 393).

³⁶ Мемоар књаза Данила силама потписницама Париског уговора од 19/31. маја 1856. (Benoit Brunswik, Recueil de documents diplomatiques relatifs au Monténégro, Constantinople 1876, 65—69; В. Борђевић, н. дј., 98—100).

³⁷ ПВД, фасц. 151, Г. Бошковић Ј. П. Ковалељском, Скадар, 11/23. III и 8/20. IV 1854.

³⁸ Б. Павићевић, н. чл., 40—41.

правних односа Црне Горе са Турском.